
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 13 Μαρτίου  2014, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  10/  07-03-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Χράπας Παντελής,  3. Αρναούτογλου Φωτεινή, 4. Χασαπίδης  Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος,  6. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  7.  Ιντος ∆ηµήτριος  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1.  Γκότσης Ηλίας  Αντιπρόεδρος,  2. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,   

                                  Μέλος. 

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η         148 / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την προµήθεια  

                                      φαρµάκων και ειδών για το κυνοκοµείο του ∆ήµου . 
     

 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 6
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ. 11354/27-2-14 εισήγηση του Τµήµατος Αγροτικής & Κτηνοτροφικής 

Παραγωγής του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩ10-5ΚΜ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Στο ∆ήµο υπάρχει ανάγκη για την προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το κυνοκοµείο 

του ∆ήµου µας. 

      Σας υποβάλλουµε συνηµµένα την υπ’ αριθ. 150/2013 µελέτη για την φαρµάκων 

και ειδών για το κυνοκοµείο του ∆ήµου µας ενδεικτικού προϋπολογισµού 33.908,65€ 

συµπεριλαµβανοµένου και του ΦΠΑ. 

      Ο προµηθευτής θα αναδειχτεί σύµφωνα  µε τις διατάξεις της υπ’ αριθµ. 11389/8-

3-1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Ενιαίος Κανονισµός Προµηθειών 

Ο.Τ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ Φ.Ε.Κ.185/23-3-1993 τ.Β.).  

      Μετά τα παραπάνω, σας παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην  Οικονοµική 

Επιτροπή σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ.1 περ. δ του Ν.3852/10 τη λήψη απόφασης 

για την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης της παραπάνω προµήθειας, την 

έγκριση της υπ’ αριθ. 150/2013 µελέτης, και τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού 

για την προµήθεια ζωοτροφών σύµφωνα µε την απόφαση Υπ. Οικονοµίας. Αντ. & 

Ναυτιλίας Π1/3305/2010 - ΦΕΚ 1789/12.11.2010. 

    Το όριο για τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού καθορίστηκε σε 60.000€ χωρίς 

ΦΠΑ.»  

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α) Εγκρίνει την δαπάνη για την προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το κυνοκοµείο 

του ∆ήµου προϋπολογισθείσας αξίας 33.908,65 €  συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.   

 

 

Β) Ψηφίζει πίστωση συνολικού ποσού 33.908,65 € σε βάρος του Κ.Α. 70.6681.002 

του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2014  µε την ένδειξη « 

Προµήθεια φαρµάκων για το κυνοκοµείο σύµφωνα µε την αριθ. 150/2013 µελέτη».  

 

 

Γ) Εγκρίνει την υπ  αριθ 150/2013  µελέτη για την «Προµήθεια φαρµάκων και ειδών 

για το κυνοκοµείο του ∆ήµου µας» 

 

 

∆) Εγκρίνει τον τρόπο εκτέλεσης της προµήθειας µε  πρόχειρο διαγωνισµό   

σύµφωνα µε την απόφαση Υπ. Οικονοµίας. Αντ. & Ναυτιλίας Π1/3305/2010 - 

ΦΕΚ 1789/12.11.2010 το όριο για τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού 

καθορίστηκε σε 60.000€ χωρίς ΦΠΑ σύµφωνα µε το άρθρο 3 παρ 1 του ΕΚΠΟΤΑ   

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩ10-5ΚΜ



 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                             

       

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

 

                                                                                                                                                     

                                                                    1)   Χράπας Παντελής     

                                                                 

                                                                              2)   Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                3)   Χασαπίδης Κων/νος 

 

                4) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

                                                                     5)  Νιζάµης ∆ηµήτριος 

                  

                                                                                      6)   Ιντος ∆ηµήτριος 

                                                                

 

 

 

Σέρρες   18-03-2014  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩ10-5ΚΜ


